CONSIDERANDO:

    Que en fecha 25.08.2025 se apersona la letrada María Marcela Salazar Ibarra, en el carácter de
apoderada de Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra SEND
IT BUSINESS SRL, tendiente al cobro de la suma de Pesos Un Millón Cuarenta y Cuatro Mil
Quinientos Veintidos c/85/100 ($1.044.522,85), con más intereses, gastos y costas.

    Constituye título suficiente para la acción que se intenta los Cargos Tributarios denominados
Boletas de Deuda N°BTE/2719/2025 en concepto de Impuesto de Sellos, Reconocimiento de Deuda
por Declaración Jurada presentada sobre Contrato de Locación de Servicios celebrado entre Send It

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del
mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de pesos
cuatrocientos sesenta mil ($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

    Por ello,

    RESUELVO:

    I.- TENER PRESENTE la Cancelación de las obligaciones contenidas en los Títulos Ejecutivos
N°BTE/2717/2025 y BTE/2719/2025, por lo considerado.-

    II.- COSTAS a la demandada. Ley 8873 y Res. 012/ME.-

    III.- REGULAR HONORARIOS  a la letrada María Marcela Salazar Ibarra, apoderada de la
actora, en la suma de Pesos Cuatrocientos Sesenta Mil ($460.000).-